

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 108/2021
Processo de Licitação: 108/2021
Data do Processo: 08/11/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 108/2021
b) Licitação Nr.: 108/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 16/12/2021
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA AS SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA DA SA-ÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

CARTA BRANCA COMUNICACAO VISUAL EIRELI (12716)

1	PLACA - CONFORME EDITAL	UN	30,00	0,0000	1.091,25	32.737,50
2	ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL (LÁTEX) CONFORME EDITAL	UN	100,00	0,0000	112,00	11.200,00
3	LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL (LÁTEX)	UN	100,00	0,0000	102,00	10.200,00
4	ADESIVO FERFURADO COM IMPRESSÃO DIGITAL (LÁTEX) CONFORME EDITAL	UN	100,00	0,0000	114,00	11.400,00
5	Letra caixa PVC - Material: PVC 30mm rígidas com pintura automotiva e instalação em locais variados. - Cores: 1x0 - Acabamento: corte especial variados - Formato: 1m ² ou 16 letras 25 x 25	UND	30,00	0,0000	915,00	27.450,00

Governador Celso Ramos, 16 de Dezembro de 2021.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 108/2021
Processo de Licitação: 108/2021
Data do Processo: 08/11/2021

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CARTA BRANCA COMUNICACAO VISUAL EIRELI (12716)

6	PVC 3mm Adesivado- Material: PVC 3mm, Adesivo em vinil espessura mínima (0,1mm), impressão látex de alta resolução correspondente a 1200 dpi, resistente a incidência sola com verniz UV e instalação em locais variados. - Cores: 4x0 - Acabamento: corte reto - Formato: 1m ²	UND	30,00	0,0000	346,50	10.395,00
7	Acrílico 15mm Adesivado - 60x90cm- Material: Acrílico 15mm (resina 100% acrílica), Adesivo em vinil transparente espessura mínima (0,1mm), impressão látex de alta resolução correspondente a 1200 dpi, resistente a incidência sola + adesivo vinil branco e instalação em locais variados. - Cores: 4x0 - Acabamento: corte reto - Formato: 60x90cm	UND	30,00	0,0000	489,00	14.670,00
8	Acrílico 15mm Adesivado - 100x35cm- Material: Acrílico 15mm (resina 100% acrílica), Adesivo em vinil transparente espessura mínima (0,1mm), impressão látex de alta resolução correspondente a 1200 dpi, resistente a incidência sola + adesivo vinil branco e instalação em locais variados. - Cores: 4x0 - Acabamento: corte reto - Formato: 100x35cm	UND	15,00	0,0000	831,50	12.472,50
9	Acrílico 15mm Adesivado - 150x0,90m Material: Acrílico 15mm (resina 100% acrílica), Adesivo em vinil transparente espessura mínima (0,1mm), impressão látex de alta resolução correspondente a 1200 dpi, resistente a incidência sola + adesivo vinil branco e instalação em locais variados. - Cores: 4x0 - Acabamento: corte reto - Formato: 150x0,90m	UND	15,00	0,0000	1.640,25	24.603,75
10	Envelopamento Automóveis - Material: Adesivo alta performace em vinil espessura mínima (0,1mm), impressão látex de alta resolução correspondente a 1200 dpi, resistente a incidência sola com verniz UV e instalação em locais variados. - Cores: 4x0 - Acabamento: corte especial variados - Formato: unidade Formato: 150x0,90m	UND	15,00	0,0000	287,50	4.312,50
11	Envelopamento Vam- Material: Adesivo alta performace em vinil espessura mínima (0,1mm), impressão látex de alta resolução correspondente a 1200 dpi, resistente a incidência sola com verniz UV Adesivo em vinil espessura mínima (0,1mm), impressão látex de alta resolução correspondente a 1200 dpi, resistente a incidência sola com verniz UV e instalação em locais variados. - Cores: 4x0 - Acabamento: corte especial variados - Formato: unidade	UND	10,00	0,0000	326,50	3.265,00
14	Cartaz - (cores:4x0; acabamento: papel couche fosco 170 gramas, formato: 42x30 cm).	UND	800,00	0,0000	0,78	624,00

Total do Fornecedor: 163.330,25

Governador Celso Ramos, 16 de Dezembro de 2021.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 08.857.731/0001-60
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 108/2021
Processo de Licitação: 108/2021
Data do Processo: 08/11/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA (12715)

13	Pasta Kraft (arquivo) - (cores:1x0; acabamento: 3 vinco meio; furo frente e trás, formato: 47,5x32,5 cm aberta).	UND	7.000,00	0,0000	0,66	4.620,00
15	Convite - (cores:4x0; acabamento: papel couche fosco 170 gramas, formato: 10x20 cm).	UND	800,00	0,0000	3,00	2.400,00
16	Flyer - (cores:4x4; corte reto, formato A5 com acabamento em papel couchê 170 gramas).	UND	30.000,00	0,0000	0,24	7.200,00
17	Bloco 8x17cm - (cores: 1x0; acabamento: 50x01 vias; formato:8x17cm; papel ofset 56gr branco	UND	800,00	0,0000	2,75	2.200,00
18	Bloco 10x15cm - (cores:1x0, formato 10x15cm; acabamento:100 x 01vias, papel ofset 75 gramas branco;)	UND	800,00	0,0000	3,65	2.920,00
19	Bloco 21x31cm - (cores:1x0, formato 21x31cm; acabamento:50 x 01vias, papel ofset 75 gramas branco;)	UND	800,00	0,0000	4,55	3.640,00
20	Bloco 15x21cm - (cores:1x0, formato 15x21cm; acabamento:50 x 02vias, papel ofset 56 gramas branco;)	UND	800,00	0,0000	3,15	2.520,00
21	Bloco 10x23cm - (cores:1x0, formato 10x23cm; acabamento:100 x 01vias, papel ofset 75 gramas branco;)	UND	800,00	0,0000	4,00	3.200,00
23	Pasta- (cores: 4x0; acabamento: 1 vinco ;, formato: A4, papel couchê fosco 250g) com bolsa.	UND	1.000,00	0,0000	2,00	2.000,00
Total do Fornecedor:						30.700,00

METAL GRAPH GRAVACOES EM METAIS EIRELI (12717)

12	Placa em aço inox - Material: aço inox gravada em baixo relevo Adesivo e instalação em locais variados. - Cores: 4x0 - Acabamento: corte reto - Formato: 0,35x0,50cm	UND	10,00	0,0000	870,00	8.700,00
Total do Fornecedor:						8.700,00
Total Geral:						202.730,25

Governador Celso Ramos, 16 de Dezembro de 2021.

Prefeito Marcos Henrique da Silva